
 

 

COPIA 

 
Comune di Trescore Cremasco 

Provincia di Cremona 
 

                       AREA AMMINISTRATIVA 
               UFFICIO SEGRETERIA 

 
Determinazione del 07.11.2014  
N° Generale:  200 
N° Settoriale:  62 

 
OGGETTO: INCREMENTO  DEL  NUMERO  DI VOLONTARI PER LO 
SVOLGIMENTO DI ATTIVITA' DI SUPPORTO ALLA BIBLIOTEC A.           
 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
PREMESSO: 

•  Che con Deliberazione della Giunta Comunale N. 69 del 03.08.2013 è stata approvata la 
convenzione tra il Comune di Trescore Cremasco e il “Gruppo Volontari Trescore Cremasco 
ONLUS” per attività di supporto alla Biblioteca Comunale; 

• che l’art. 1 della convenzione prevede che “Il numero dei volontari potrà essere 
incrementato, previo accordo tra le parti, in caso di aumento del fabbisogno in relazione 
alle esigenze organizzative dell’Amministrazione Comunale”; 

• che l’art. 3 della convenzione stabilisce quanto segue: “Il personale volontario dovrà 
possedere i seguenti requisiti minimi: cittadinanza italiana, godimento dei diritti civili e 
politici, non essere stato destituito o  dispensato dall’impiego presso pubbliche 
amministrazioni, non aver riportato condanne penali, idoneità fisica alle mansioni”; 

• che l’art. 4 della convenzione stabilisce che “Il Comune di Trescore Cremasco si impegna a 
rimborsare al “Gruppo Volontari Trescore Cremasco Onlus”  gli oneri relativi alla 
copertura assicurativa contro gli infortuni e le malattie connessi allo svolgimento 
dell’attività, nonché per la responsabilità civile verso terzi, ai sensi di quanto disposto 
dall’articolo 7, comma 3 della Legge 266/1991”; 

 
RILEVATA l’esigenza di richiedere al “Gruppo Volontari Trescore Cremasco ONLUS” la presenza 
di quattro ulteriori volontari per lo svolgimento di attività correlate al servizio di pubblica lettura e 
promozione culturale; 
 
CONSIDERATA a tale scopo la necessità di rimborsare al “Gruppo Volontari Trescore Cremasco 
Onlus” la somma di Euro 72,00, relativa  agli oneri attinenti alla copertura assicurativa contro gli 
infortuni e le malattie connessi allo svolgimento dell’attività, nonché per la responsabilità civile 
verso terzi; 
 
ACCERTATA l’iscrizione del “Gruppo volontari Trescore Cremasco onlus” al registro generale 
regionale del volontariato, condizione necessaria per la stipula della convenzione in oggetto; 
 

DETERMINA 
 

1. Di richiedere al “Gruppo Volontari Trescore Cremasco ONLUS” la presenza di quattro 
ulteriori volontari per lo svolgimento di attività correlate al servizio di pubblica lettura e 
promozione culturale; 



 

 

2. Di demandare all’ufficio Servizi Culturali la verifica dei requisiti di cui all’art. 3 della 
convenzione, il coordinamento del volontario, e in generale tutti gli adempimenti inerenti e 
conseguenti la presente determinazione; 

3. Di provvedere tramite economato al rimborso delle spese sostenute dal “Gruppo Volontari 
Trescore Cremasco onlus” per una somma pari ad Euro 72,00. 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

(F.to DR.SSA MARZIA ZUVADELLI) 



 

 

 
 

VISTO DI COMPATIBILITA’ FINANZIARIA 
Si attesta che il presente impegno di spesa rientra nel programma dei pagamenti e risulta 
compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica. ( art. 9 c.1 lett. a  
punto 2 D.L. 78/2009) . 
 
Trescore Cremasco lì,  10.11.2014 
              IL RESPONSABILE D’ AREA  

      F.to Marzia Zuvadelli 
 
 

 
 
 

 
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE  

ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 
Ai sensi dell’articolo 153 comma 5, del Decreto Legislativo n. 267/2000 si attesta che relativamente 
all’impegno di spesa assunto con la presente determinazione sussiste copertura finanziaria. 
 
 
€ 72,00 impegno n.   
Trescore Cremasco lì, ………….. 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
F.to Fuschi Loredana 

 
 
 
 

 
PUBBLICAZIONE 

 
La presente determinazione viene pubblicata all’albo pretorio in data odierna e vi rimarrà per 
quindici giorni consecutivi. 
 
Trescore Cremasco lì, 10.11.2014 
 

F.to  IL MESSO COMUNALE 
 

 
 
 
Copia conforme all'originale per uso amministrativo. 
 
Trescore Cremasco lì,  10.11.2014 
 

IL RESPONSABILE D'AREA 
Dr.ssa Zuvadelli Marzia 


